



3. december 2012

**Til Erhvervs- og vækstministeren**

**Kopi til:**

**Medlemmer af Europaudvalget**

**Medlemmer af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget**

Danmarks Fiskehandlere repræsenterer mere end 140 forretninger i hele Danmark, og vores medlemmer bidrager væsentlig med at udvikle madkulturen i Danmark og skabe vækst og beskæftigelse - både i de større byer og i lokalsamfundene rundt om i Danmark. Landets fiskehandlere omsætter for mere end 1 mia. kroner og beskæftiger mere end 1000 mennesker.

Vores medlemmer møder hver dag en række udfordringer i deres arbejde. En af de største er den eksisterende rammelovgivning, som gør det svært for små virksomheder at konkurrere mod de store supermarkedskæder. Store kæder og multinationale firmaer har pga. deres størrelse mange stordriftsfordele til at producere varer og tjenesteydelser til priser, som små forretninger har meget svært ved at konkurrere med. Derfor er det vigtigt, at politiske beslutninger ikke bidrager til at øge denne skævvridning mellem store og små virksomheder yderligere.

I EU behandles i øjeblikket en række forslag til regulering af fremtidens betalingsmarked. EU-Kommissionen har bl.a. foreslået påtvungne reduktioner af de såkaldte interbankgebyrer. Betalingsområdet er vigtigt for vores medlemmer, og hos Danmarks Fiskehandlere er vi bekymret for, at EU's forslag bliver endnu et eksempel på politiske beslutninger, som tilgodeser store forretninger på bekostning af de små.

Danmarks Fiskehandlere har bemærket, at reduktioner af interbankgebyrer tilsyneladende har haft flere negative konsekvenser for bl.a. små forretninger i lande, hvor man har forsøgt sig med lignende indgreb. Det gælder bl.a. USA, hvor det stort set kun er store forretninger, som har fået gavn af indgrebet, mens det for en lang række små forretninger er blevet dyrere at tage imod betalinger.

Vi er derfor optaget af, at danske politikere sikrer sig, at EU ikke gennemfører lovgivning, der vil forringe konkurrenceevnen for små forretninger. Danmarks Fiskehandlere vil derfor opfordre til:

- At regeringen arbejder for, at EU-Kommissionen opgiver at regulere interbankgebyrer, fordi det risikerer yderligere at skævvride konkurrencen mellem store og små forretninger til ugunst for de små forretninger.
- At regeringen arbejder for, at EU-Kommissionen inddrager relevante erfaringer med reduktion af interbankgebyrer fra bl.a. USA, så der sikres et solidt beslutningsgrundlag, inden et eventuelt forslag fremlægges.
- At regeringen, hvis EU-Kommissionen alligevel fremsætter forslag om regulering af interbankgebyret, ikke støtter det, da det risikerer at skade små forretnings konkurrenceevne.

Såfremt regeringen er overbevist om, at en regulering af interbankgebyrer ingen skævvridning afstedkommer, så ønskes en grundig redegørelse herfor fremsendt - indeholdende erfaringer fra andre lande - herunder USA.

Med venlig hilsen

David Koch Mouritzen  
Sekretariatsleder, Danmarks Fiskehandlere

Martin Maric  
Formand, Danmarks Fiskehandlere